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 kormenca hutca ma Głos 
Przedstawiamy dzisiaj wywiad z zastępcą komendanta Hufca Łódź-Polesie, 

druhem. Ilarkiem Więckowszim, PARA o RE m Ezd! "WIĘ | 

—Fobudzowy zadawacz pytań:liija już drugi rok kiedy to druh zrezygnował z prac 
w reęieracie starszoharcerskim i zasiadł obok komendanta hufca jako jego zastę— 
pca.Czy nie żal druhowi tamtej-pracy w referacie? . : 
-=arex Uięckowski:Na pevmo żal.Pracowałem tan od roku 1974,kiedy to brzestażer 
być Garużynowym /1ŁDH,drużyny chyba dobrej,gdyż w 1972 roku żosiała qiznaczona 
przez komendanta hufca druha Maćka fakowskiego.Po uxsoiczeniu eduiracji w Tech 
'nikum Włókienniczym zostałem instruktorem reieratu starszoharcerskiego,a od re 
ku 1976 do 1964 pełniłem funkcję jego kierownika. Żal mi tej pracyt' dlatego ,gdyi 
tam właśnie przeżyłen swoją najbujniejszą durną i chmurną młodość. harcerską. : 
Tam:też „wraz z drużynowymi udało mi się zrealizować kilka swoich pomysłów, 
Iiałem w tej pracy kontakt nie tylko z drużynowyni,ale także bezpośrednio z- 
hareerzani,i zawsze jakoś mogłem się z nimi dogadać.Kiedyś udała mi się jedne 
wspaniała rzecz. czasie HAL.8$,d0o Strużnicy jechał i100-osobowy obóz sterszo— 
harcerski ,którego byłem komendantem. większa część harcerzy wysiadału na posz= 
czególnych stacjach od wałbrzycnha i przez tydzień czasu na pieszo dochodził: 
na miejsce obozowania.Tę axcję uważam za bardzo udaną i cenną,bo patrząc z per 
spektywy czasu,łkomendanci: tych 5rup,wówczas młode i nieopierzone dzieci,dotyc: 
czas pełnią funkcje w harcerstwie. Zastępcą komendanta zostałeń bo byża baxa 
potrzeba. 1984r. brax pełnej obsady w.xomendzie hufca spowodował,iż poczulem 
że moją rolą na przyszłość powinno być wzięcie nieco większej odpowiedzialno- 

ści „jako zastępca komendanta hufca,lNie była bo funkcja do której się przymiu 
rzałem.: hufcu powstała taka konieczność .i objąłem ją,za zgodą oczywiście zk 

złonków rady i komendy hufca. 
/PZP:Jaką funkcję aruh by widział dla sibbie w naszym zwizzku,o jakiej druh b; 

marzył?Może taką wymarzoną funkcją jest właśnie zastępca komendanta? 

-M: To trudne pytanie gdyż właściwie nie mam takiej wymarzonej funkcji którą 

chciałbym pełnić.Pełniłem ich wiele i na każdej czułem się dobrze jeżeli wie, 
działen że robię to dobrze. związku jestem praktycznie gotów „objąć każdą fuu 

kcję poza szóstkowym zuchowyn i naczelnikiem.Jednak nie chcąc przerywać do kot 

ca swoich dni kontaktu z harcerstwem,odpowiadałaby mi w przyszłości funxcja zr 

społeczna pochodząca z wyboru w komisji instruktorskic j.Chciałbym mieć kontasi 

z instruktorami,gdyż właśnie oni stanowią sól naszego związsu. 

-PZP: Częstow hufcu pada określenie,„.„czep 
zamk.ięty,otwarty".Co to znaczy?Czy "przy 
padriem nie znaczy to.,że na pewnym oicinku 

nie popiera on działalności hufca i dlatego 

nazywa się go zamkniętym? 
kW:Szczep otwarty to taki który na swoje im- 

prezy stara się zaprosić również inne Szcze- 

py.Szczep zamknięty to taki,który robiąc na 

wet coś fajnego,robi to we własnym gronie.Są 

dwie przyczyny tego stanu rzeczy,Albo nie 

chce tegó przedstawić w szerszym eronie,albo 

chce,ale boi się żeby coś nie wypaliło. Rożu- 

mieq „że są imprezy typowo zamknięte,tylko dla cz 
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Dozonczenie ze str." 

Przyzładen otwarcia Szczępu mogą być gry nocne Or, anizovane prźez wasz szęzcy 
yśli Rraterskiej" i przez , „Azrik colę" na którt byli zzpraszani ludzie z zem 

Druhu sarkulCo druh w tej materii jak polityka kadrowa?Instruktorów w 
awdzie nam przybywa,ale jak wiadono wyniki ostatniego spisu są przerażajc= 

? TW: Wyniki te są_o tyle przerażające,że na 
erze bez si ;opnie instruktorskiego,: że "  olekbówych szczepach często jest tylko 

, RZ aa a: z AB jes st na Retkini,gdzie najbardziej odczuwa się 
/ bez stopnia instruktorskiego zobowią” 

cach pukiicznych sę | 
posielone obszary "ala iz a oebidozeh. Natomiast - huież Moe * | 

bach dynu., Czy NAĘJEDEM dla niepalących nie jest 
sa jynkjem zoanendy? 
„JizNałóg jest rzeczą straszną i zapewnian 
tle druh ma racj JzęStO W „posojach. u któr 
JE BRIERYE się i 
izielić IA, 
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nim walczyć.» 
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fumicjach drużynowych często są harj 

Nadeszła jesień 1918r.Nastały wichry i słoty,przyróda przygotowywała się 
40 snu. zinowego..śraz z jesienią nastał zmierzcn dotychczasowej dominacji 
s Iuropie mocarstw tax potężnych jak Austria,Wiemcy czy Rosja. Przyponina- 
ły ene potężne drzewa,irążone od wewnątrz przez korniki,którym wicher hi= 
storii od amał najgrubsze konary,chyląc je ku upadkowi.Po raz pierwszy 
cekyba mocarstwa te równocześnie były tak osłabione ,zarówno Sługotrwałyni 

wojeanysi,jak i rozruchami wswnętrznyni.Vlatego «łagnie,worew 
jesieni,ne nowo zalmyi sły nadzieje Polaków na odzyskanie niepodległej oj 

Ś były one płonne.ikrótbce nastąpiło oswobodzenie Galicji i Sląs- 
iskiego,do którego w znacznej nierze przyczyniła się luaność cyu - 

3X Do: ustaje Polska Kom idsja Likwidacyjna,organizując rozbrajania 
Austriaków w» i inne akcje przeciwko zaborcy,w których bierze udział także 
młodzież harcerska. Zaczyna się także coś dziać w Królestwie.7 XI w Iubli- 

wstaje Tymczasowy, : RaRA ludowy Republiki Polskiej pod przewodnictwem 
yńsxiego. wydany, przez-niego manifest mówi o Polsce jako demokratycz— 

a. rep ublice.w której obowi. iązywałby 6-młogodzinny dzień pracy,równoupraw= 
nienie  óLirGin0 czy bezpłatne,osowiązkowe szkolnictwo. 11 XI kapitulują 
B '.da Regencyjne i Rząd Tubelski przekazują całą władżę ręce > 

udsxiego,który dzień wcześniej po*rócił do Warszawy z | aadltiniE 
go wiezieni „irzecz yristn. się marzenia czterech po koleń Polaków ,którzy 
velezyli o nie pod SomosierrĄ, ROlLtnĄ w Fowstaniu Listopadowym i Stycznio= 

odzyskała niepodlerłość,lcecz niebyło to „równoznaczne ze złoże—. 
niem broni.Teraz należało uczynić je uczynić potężn ilną i samodzielną, 
a nie było to sprawą łatwą,czego przykładem możą być 1ki polsko-ukraiń= 

J WOXÓŻ IMOWAŁ 
u zlęski,Austria i Niemcy 

órego Uxraina,odrywając się od sji, otezyna 
liemię Cne Imską.FKL usiłuje srej W poroz 

1 aby sobie to ułatwić ,po8 tanawia 
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zawierają pokój w 
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i walczyli ofiarnie 
przykład nielie 

szy5 tkich dzi ała aniach 

„niż: yw 

aścielała pole 

E chowani. 

z śmy. wolni żyli". Obecny 
zamieszkałyca obtenie we Iwowie nie r 

lat.lecz i nam „i im nie wolno zapomnieć o ofie 
i,którzy walczyli z myślą o niepodległej,wolnej Polsce. 
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„mamy nadzieję,że nie będzie kłopotów z 

ERCZNIK" — »ow7, pies 
Ustatnie dni przyniosły redakcji „irobudui" Ogron= 
ną radość.Oto bowiem w miesiacu listopadzie poja- 
wił się na rynku wydawniczym naszego hufca nowy . 
miesięcznik=„iącznik"„Radość nasza jest tym wię 
ksza,że będzie on redagowany przez dh Kubiaka. 
Fekt ten gwarantuje fachowość zamieszczanych na 
żemach„iącznike” artykułów, a także twórcze snoj- 
rzenie na newne sprawy,liasze zadowolenie potęguje 
również to że zchwilą ukazania się tego miesię— 
cznika,nasze pisemko nie jest już osamotnione na 
nufcorym rynku wydasniczym,A szkoda,że,jak stwier 
Gza „igcznik” największe potentaty wydawnicze pro+ 
sperujeace w latach 70-tych złożyły broń, 

wierzymy,że „iacznik” Będzie nawiązywał do 
chlubnych tradycji swojego brata „Pocztyliona”, 

jego ukazy 
-waniem się.5o jak wiemy „Pocztylion" próbował 5 
razy,i niestety..-.nic z tego nie wyszło. 

Pragnieniem instruktorów naszego hufca,a tak 
-że naszej redakcji,jest to,aby na. łamach : nowego 
pisma pojawiały się tematy najbardziej ich nurtu- 
jące.Spodziewamy się,że będzie on ukazywał praw 
dziwe oblicze naszego hufca, 

cycząc zatem redakcji „Łącznika” połamania 
czcionez,czekamy z niecierpliwością na pojawienie 
się kolejnych numerów. 

  

  

— nowy miesięcznik | ZZUDA . 
DRUZYNY : W ostatnim miesiącu oj 

były się trzy zawody w bie 
tach na orientację: 
26X-Czółenko 86 * . 
15X1-Złotu Jesień "86 
16X1-Cztery Pory Roku—: 
Jesień u6, 
de wszystkich nasza drużyn: 
startowała.Były to pierwsz 
zawody po wakacyjnej przer 
vie i potruktowaliśmy je - 
raczej szioleniowo,Pozwoli= 
ły one nam na wyszkolenie 
najmłodszych zastępów,Nie 
znaczy to jednuk,że nie od- 
nieślismy żadnych sukcesów, 
Około 10 patroli uplasował 
się w pierwszych trójkach ; 
jędnak byli to starzy bywaul 
cy tej popularnej metody 
spędzania wolnego czasu, 

O 
21 listopada w naszej 

drużynie odbyła się próba 
harcerza.wzięło w niej u- 
dział 16 harcerzy,którzy 
zdobywali na trudnej trasie 
prawo noszenia na chuście | 

jjemblematu drużyny.Niestety | 
wyniki nie są jeszcze znanej 
redakcji, 

| 

13 grudnia br./sobota/ 
odbędzie się w 169 Szkole 
rodstawowej „Harcziełda", 
Każdy kto ma coś do wymiany 
lub sprzedania,niech przyj— 
dzi do szkoły. o godzinie 
10 ,zawiadomiwszy wcześnie 
plutonowych.Będzie można. | 
tam kupić i sprzedać każdą 
rzecz,nie tylko o tematyce 
aarcerskiej. 

ZAPRASZAMY! 
  

  

Nie mów hop,aż nie przesko— 
czysg,i nie mów nawet wtedy 
icjedy już przeskoczyłeś— 
dopóki nie zobaczysz w co 
wpadłeś , , | , 
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Życie jest jak nocna warta 
nie należy go przespać 
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Głowa która dużó krzyczy,   /linażo myśli daje   
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